Iamvero, quod in simili caussa Decessores Nostri 
consuevere, nunc est in animo Apostolicae caritatis dila- 
tare spatia, amplioremque caelestium bonorum praebere 
facultatem. Nimirum concreditum Nobis thesaurum 
indulgentiae sacrae, qui anno exacto Romae tantum 
patuit amplissime, eumdem dimidiate anno proximo in 
toto orbe catholico patere Universität! christifidelium 
volumus. Yalebit id quidem, arbitramur, latins ad 
revocandos christianos mores, ad copulandas cum 
Apostolica Sede arctius voluntates, ad cetera vulgo 
comparanda bona, quae fuse persecuti sumus, cum primo 
Iubilaeum magnum indiximus. Pertinebit id ipsum ad 
exorientis saeculi primordia rite dedicanda : neque enim 
aptius videmus iniri posse saeculum, quam si homines 
instituant de promeritis Remdemptionis Christi uberius 
proficere. Minime vero dubitamus, quin novum hoc 
salutis praesidium omnes Ecclesiae fllii eo sint animo 
accepturi, quo est a Nobis exhibitnm. Confidimus autem 
Venerabiles Fratres Episcopos, universumqne clerum, 
pro explorata ipsorum vigilantia diligentiaque daturos 
uti par est, operam, ut communia optata plenisssime 
eveniant. 

Itaque autoritate omnipot ends Dei, beatorum Apo- 
stolorum Petri et Pauli ac Nostra, Iubilaeum magnum, 

quod in hac Sacra Urbe celebratum est, ad Universum 
catholicum orbem per has litteras extendimus ac sex 
mensium spatio prorogamus, et pro extenso proroga- 
toque haberi volumus. 

Quapropter omnibus utriusque sexus Christifidelibus 
in quacumque ora ac parte terrarum exsistentibus, 
etiam iis qui forsan elapso anno Sacro Romam véné- 
rant, ibique sen alibi quavis ratione hoc idem Iubi- 
laeum a Nobis concessum adepti sunt, qui intra sex 
menses a die publications harum litterarum in qualibet 
Dioecesi factae computandos, Ecclesiam Cathedralem 
in civitate episcopal!, et maiorem in ceteris locis 
dioecesis, tresque alias tarn in ilia, quam in istis, ab 
ipsis Ordinariis sive per se, sive per suos Officiales, 
aut Parochos vel Vicarios foraneos, designandas, semel 
saltern in die per quindecim continues vel interpolates 
dies, sive naturales, sive etiam ecclesiasticos, nimirum 
a primis Vesperis unius die! ad integrum subsequentis 
diei crepusculum devote visitaverint, et pro Ecclesiae 
exaltatione, haeresum extirpatione, catholicorum prin- 
cipum concordia, et Christian! populi salute pias ad 
Deum pieces effuderint, vere poenitentibus et confessis, 
sacraque Communione refectis, plenissimam peccatorum 
suorum indulgentiam, remissionem et veniam miseri- 
corditer in Domino semel concedimus et impertimus, 
ita tarnen ut Confessio annualis et Sacra Communie 
Paschalis ad effectuai lucrandi Iubilaei minime suffra- 
gentur. In locis vero, in quibus quatuor Ecclesiarum 
delectus verificetur, eisdem Ordinariis eodemque modo 
facultas conceditur designandi minorem Ecclesiarum 
numerum, sen etiam unam, si una tantum adsit Ecclesia, 
in quibus vel in qua fideles aliarum Ecclesiarum visi- 
tations supplere possint, eas vel earn visitantes 
iteratis ac distinctis vicibus, eodem die natural! vel 
ecclesiastico, ita tarnen ut numerus visitationum 
omnium sit sexaginta et per quindecim continues vel 
interpolates dies distribuai!tur. Ratione vero habita 
peculiars conditionis, in qua certas quasdam personas 
versari contigerit, haec statuimus : 

I. Navigantes et iter facientes, si post elapses sex 

menses dictes ad sua domicilia, aut alio ad certain Sta- 
tionen! se receperint, peractis quae praescripta sunt, et 
visitata quindecim vicibus Ecclesia Cathedrali, vel mai- 
ori aut Parochiali eorum domicilii vel station!s, eam- 
dem indulgentiam consequi possint. 

IL Locorum Ordinariis facultatem facimus dispen- 
sandi a praescriptis visitationibus Moniales, Oblatas, 
aliasque puellas ac midieres in claustris monasteriorum 
aut in aliis piis domibus et Communitatibus vitam agen- 
tibus; item Anaclioretas et Eremitas, aut alias quas- 
libet personas in carcere aut captivitate exsistentes, 
aut valetudine vel alio impedimento detentas, quominus 
status visitationes peragant ; eisque omnibus et singulis 
in locum visitationum alia pia opera sive per se ipsos, 
sive per eorum earumve Reguläres Praelatos aut Con- 
tessarios. etiam extra sacramentalem Confessionem, 
commutandi; similiter dispensandi pueros, nondum ad 
primam Communionem admisses, eisque alia pia opera 
etiam pro sacramentali Communione praescribendis ; 
Capitulis autem, Congregationibus tam saeculariüm 
quam reguîarium, Sodalitatibus, Confraternitatibus, Uni- 
versitatibus, seu Collegiis quibuscumque, nec non Ohristi- 
fldelibu's cum proprio Parodie, aut alio sacerdote ab 
eo deputato, statutas Ecclesias processionaliter visitan- 
tibus, easdem visitationes ad minorem numerum redu- 
cendi. 

De Confessario Iübilaei liaec indulgemus : 

I. Moniales e arum que Novitiae sibi ad hune effe- 
ctum eligere poterunt Confessarium quemeumque ad 
excipiendas Monialium Confessiones ab actual! Ordinario 
loci approbatum. 

II. Ceteri omnes utriusque sexus Christifideles tam 
laici quam ecclesiastic!, Saeculares et cuiusvis Ordinis 
et Institut! etiam specialiter nominandi Reguläres pote- 
runt ad eumdem effectum sibi eligere quemeumque pres- 
byterum Confessarium, tam Saecularem, quam cuius- 
vis Ordinis et Institut! etiam divers! Regulärem, ab 
Ordinario actual! loci ad audiendas personarum saecu- 
larium Confessiones approbatum; vel, si agatur de Regu- 
laribus, Confessarium proprii Ordinis eligere volentibus, 
a Praelato Regular! ad suorum Religiosorum audiendas 
Confessiones approbatum. 

III. Confessario ita approbate et ad effectum lucrandi 
Iübilaei electo facultatem bac vice concedimus, infra 
dictum semestris spatium in foro dumtaxat conscientiae 
absolvendi ab excommunicationis, suspensionis et aliis 
ecclesiasticis sententiis et censuris a iure vel ab homine 
quavis de caussa latis seu indictis, etiam Ordinariis 
locorum, ac Nobis et Sedi Apostolicae, etiam in casibus 
cuicumque ac Summo Pontifici et Sedi Apostolicae 
special! licet forma reservatis, et qui alias in conces- 
sione quantumvis ampla non intelligerentur concessi, 
neenou ab omnibus peccatis et excessibus, quantum - 
cumque gravibus et enormibus, etiam iisdem Ordinariis 
ac Nobis et Sedi Apostolicae, ut praefertur, reserva-